Indicação Nº 4093/2025

Solicito providencias do Executivo junto
ao Secretário de Governo, Sr. Jonathan
Francisco, sobre a possibilidade Limpeza
de terreno ao lado da Viela, localizada na
Rua Vereador Aylton Ferraz Freitas –
Residencial Vale do Sol.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy
(Teco), Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria de Governo sobre a possibilidade
Limpeza de terreno ao lado da Viela, localizada na Rua Vereador Aylton Ferraz Freitas – Residencial
Vale do Sol.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Solicitamos a possibilidade de realização de limpeza e manutenção do terreno localizado ao lado
da viela situada na Rua Vereador Aylton Ferraz Freitas, no bairro Residencial Vale do Sol.

O referido terreno encontra-se com acúmulo de mato alto, entulhos e outros resíduos, o que tem
causado transtornos à vizinhança, além de representar risco à saúde pública e à segurança dos moradores,
podendo servir como criadouro de animais peçonhentos e vetores de doenças.

Diante disso, pedimos que o setor responsável realize vistoria e, sendo possível, inclua o local no
cronograma de limpeza urbana

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 8 de agosto de 2025.

YACER ISSA KOURANI
Vereador Yacer Kourani – PODEMOS

In
di

ca
çã

o
N

º
40

93
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

40
19

/2
02

5
-

08
/0

8/
20

25
 1

6:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
S

M
0-

3R
10

-F
Z

5H
-S

U
Y

9

In
di

ca
çã

o
N

º
40

93
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

40
19

/2
02

5
-

08
/0

8/
20

25
 1

6:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
S

M
0-

3R
10

-F
Z

5H
-S

U
Y

9

Câmara Municipal de Itapevi, 8 de agosto de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SM03R10FZ5HSUY9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 3SM0-3R10-FZ5H-SUY9

In
di

ca
çã

o
N

º
40

93
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 0

8/
08

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

40
19

/2
02

5
-

08
/0

8/
20

25
 1

6:
01

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 3
S

M
0-

3R
10

-F
Z

5H
-S

U
Y

9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=3SM03R10FZ5HSUY9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3SM03R10FZ5HSUY9
		2025-08-08T16:03:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura